ПРОТОКОЛ № 7

Заседания совета профилактики правонарушений и безнадзорности

несовершеннолетних МАОУ СОШ №8 имени Героя Советского Союза

партизана Геннадия Игнатова

от 19.03.2025 г.

Председатель: Цимбал Л.И. – директор школы.

Секретарь: Бронникова А.Н.– зам.директора по ВР.

 Члены совета:

Янко Е.Ю. - заместитель директора по УВР.

Колмычек Л.И.– социальный педагог.

Цимбал Н.Г.-социальный педагог.

Приглашены:

Классный руководитель 8 «Б» класса : Обухов Д.С.

Инспектор ОПДН : Устименко А.В.

                                                       Повестка дня:

1.  Дисциплина, соблюдение устава школы, внешний вид учащихся 8 «Б»

класса, а именно :Миронцевой Софии,Петренко Алины,Чуприной

Арины,Шапиевой Хадижи,Сорокиной Миланы,Тимошенко Эвелины. По

докладной на имя директора от классного руководителя Обухова Д.С.

2.Занятость учащихся из семей ,находящимся в социально-опасном

положении ,детей состоящих на ВШУ во время весенних каникул.

3.Буллинг в школе. Вопросы противодействия и профилактики.

4.Постановка и снятие с учёта учащихся состоящих на ВШУ.

По первому вопросу 1. По первому вопросу слушали классного

руководителя 8 «Б» класса Обухова Д.С., который пояснил ситуацию по

данным учащимся: Миронцевой Софии, Петренко Алины, Чуприной Арины,

Шапиевой Хадижи, Сорокиной Миланы, Тимошенко Эвелины. Девочки

систематически ходят не в школьной форме ,с распущенными волосами,

допускают частые опоздания на 1-ые уроки. Родители в курсе всего, так как

классный руководитель Обухов Д.С. незамедлительно сообщает

информацию по внешнему виду, по опозданиям учащихся. На замечания

классного руководителя, девочки никак не реагируют, родители

осуществляют контроль ,но видимо не в полном объёме. Или допускается

ситуация, когда ребёнок выходит вовремя из дома на учебные занятия, но по

неизвестным родителям на то причин, допускаю опоздания на 1-ые уроки. А

также имеет место быть, что родители не всегда могут проконтролировать

внешний вид ребёнка, так как находятся в это время на своём рабочем месте .

Проведена профилактическая беседа с учащимися, зачитан устав и

положение школы, в котором чётко отображаются все права и обязанности

учащихся .

Решение:

1.Классному руководителю 8 «Б» класса Обухову Д.С. осуществлять,

проводить профилактические беседы с данными учащимися .   Использовать

различные формы и методы индивидуальной профилактической работы с

учащимися: изучение особенностей личности подростков, активизировать

посещение на дому с целью контроля над подросткоми, их занятость в

свободное время от занятий, а также в каникулярное время отслеживать

занятость детей.

2.Завучу по учебной части Янко Е.Ю. осуществлять посещение уроков с

целью выяснения успеваемости и контроля опозданий на учебные занятия.

3.Педагогу-психологу Демерьян А.Г. проводить индивидуальные и

коллективные профилактические беседы с подростками и родителями.

4.Завучу по ВР Бронниковой А.Н. осуществить вовлечение учащихся в

систему объединений дополнительного образования с целью организации

занятости в свободное время.

 По второму вопросу заслушали социального педагога школы- Колмычек

Л.И.. Людмила Ивановна проинформировала с предварительной

информацией занятости  учащихся стоящих на ВШУ во время весенних

каникул. По каждому учащемуся  составлена индивидуальная таблица

занятости,в которой отображён график,распорядок занятости учащегося на

каждый день весенних каникул.

Наименование ОО ФИО обучающихся, состоящих

на учете

Дата

мероприятия

Мероприятие

Решение:

МАОУ СОШ №8 Ореханов Матвей Игоревич 24.03.2025 г.

25.03.2025 г.

26.03.2025 г.

27.03.2025 г.

28.03.2025 г.

- С 11.00 до 13.00 спортивная секция «Волейбол»  (МАОУ

СОШ №8,ул.КИМ 17,спортивный зал школы.)

-С 10.00 до 11.00  занятия с социальным педагогом по

теме «Что значит быть ответственным» (МАОУ СОШ

№8,ул.КИМ 17,каб.11).

.-С 12.30 до 14.00  спортивная секция «Киокушинкай» »

(МАОУ СОШ №8,ул.КИМ 17,спортивный зал школы.)

- С  12.00 до 13.00 экскурсия «Закулисье» с  коллективом

параллели 9-х классов в Театр кукол ул.Красная 31.

- С  10.00 до 11.00 диагностичекая работа с педагогом-

психологом школы. (МАОУ СОШ №8,ул.КИМ

17,каб.№4.)- С 12.30 до 14.00  спортивная секция

«Киокушинкай» »  (МАОУ СОШ №8,ул.КИМ

17,спортивный зал школы.)

- С 11.00 до 13.00 спортивная секция «Волейбол»  (МАОУ

СОШ №8,ул.КИМ 17,спортивный зал школы).

МАОУ СОШ №8 Меньшиков Артём

Станиславович

24.03.2025 г.

25.03.2025 г.

26.03.2025 г.

27.03.2025 г.

28.03.2025 г.

- С 11.00 до 13.00 спортивная секция «Волейбол»  (МАОУ

СОШ №8,ул.КИМ 17,спортивный зал школы.)

-С 09.00 до 11.00  занятия с социальным педагогом по

теме «Что значит быть ответственным» (МАОУ СОШ

№8,ул.КИМ 17,каб.11).-С 12.30 до 14.00  спортивная

секция «Киокушинкай» »  (МАОУ СОШ №8,ул.КИМ

17,спортивный зал школы.)

- С  11.00 до 12.00 экскурсия «Закулисье» с  коллективом

параллели 9-х классов в Театр кукол ул.Красная 31.

- С  09.00 до 10.00 диагностичекая работа с педагогом-

психологом школы. (МАОУ СОШ №8,ул.КИМ

17,каб.№4.)- С 12.30 до 14.00  спортивная секция

«Киокушинкай» »  (МАОУ СОШ №8,ул.КИМ

17,спортивный зал школы.)

- С 11.00 до 13.00 спортивная секция «Волейбол»  (МАОУ

СОШ №8,ул.КИМ 17,спортивный зал школы).

1.Во избежании недопустимых ситуации по безнадзорности учащихся

состоящим на ВШУ ,классным руководителям Алиевой Э.С,Арутюновой

У.М. ежедневно проводить обзвон родителей этих учащихся, держать

занятость ребёнка во время весенних каникул  на контроле.(Ответственные

классные руководители 5-11 классов).

2.Социальному педагогу Колмычек Л.И., держат контроль по обзову

классных руководителей учащихся состоящих на ВШУ.

По третьему вопросу: слушали соц.педагога Колмычек Л.И., которая

рассказала, что почти в каждом образовательном учреждении периодически

происходят ситуации, связанные с тем, что обучающиеся конфликтуют,

проявляют агрессию друг на друга. В отличии от эпизодических

инцидентов,буллинг(травля)-это хронический конфликт,при котором

существует устойчивые роли преследования и жертвы.В таких случаях имеет

место преднамеренное, повторяющееся агрессивное поведение одних детей в

отношении других,включающее неравенство власти и силы. Соц.педагог

раздала методические рекомендации по работе с буллингом.

Решение: информацию Колмычек Л.И. принять к сведению. Классным

руководителям ознакомиться с методическими рекомендациями и

незамедлительно сообщать соц.педагогу, службе  медиации школы или ШВР.

 По четвёртому вопросу: заслушали соц. педагога Колмычек Л.И.,которая

сообщила о количестве детей состоящих на ВШУ.

Решение: информацию соц.педагога принять к сведению.

Слушали: Инспектора ОПДН Устименко А.В., которая довела информацию

до классного руководителя об ответственности родительского контроля за

несовершеннолетними учащимися не только во время учебного процесса, но

и каникулярное время. А также о имеющихся статьях в УК РФ, которые

могут быть привлечены по отношению к родителям, в ходе несоблюдения

родительских обязанностей.

Председатель Совета профилактики:                                Л.И.Цимбал

Секретарь Совета профилактики :                                     Бронникова А.Н.

		2025-05-06T15:18:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА